

دو هفته نامه گلنام

فروردین ۹۴

مرکز آموزش و مشاوره گل و گیاه اداره فضای سبز شهرداری منطقه ۷

بیشتر بدانیم

نور

یک از عوامل موثر در رشد و تندرستی گیاهان است و باعث عمل فتوسنتز می شود گیاهان زینتی را از نظر نیاز نوری به ۴ دسته تقسیم میکنند:

گیاهان سایه دوست: به شدت نور کمتری نیاز دارند و باید از نور مستقیم خورشید دوری کنند مثل فیلودندرون، پتوس قلبی، عشقه یا پاپیتال و غیره.

گیاهان آفتاب دوست: به شدت نور نسبتا زیادی احتیاج دارند و باید آن ها را در جای آفتابگیر کشت کرد مانند گل سرخ، میخک، گلایول، شمعدانی، کاکتوس ها و غیره.

گیاهان سایه آفتاب دوست: نیاز نوری حدواسط دارند معمولا دارای برگهای ابلق و رنگی می باشند مثل بنفشه، کروتون، دراسنا، بگونیا، حسن یوسف، پتوس ابلق، بنجامین ابلق و غیره.

گیاهان غیر حساس: این قبیل گیاهان میتوانند شدت های مختلف نور را تحمل کنند و به رشد خود ادامه دهند مانند یاس زرد و زرشک.

فعالیت های اخیر



برگزاری غرفه آموزشی در روز جمهوری اسلامی (۱۲/۱/۹۴)



برگزاری غرفه آموزشی در روز طبیعت (۱۳/۱/۹۴)



ثبت نام دوره های بهار ۹۴

شروع کلاس های آموزشی از تاریخ ۲۲/۱/۹۴ در سه مرکز آزادگان، معلم و جوان



سبزیکاری در منزل

سبزی این هفته: **گوجه فرنگی**

نام علمی: **Solanum lycopersicum**

مواد مورد نیاز:

بذر یا نشاء، گوجه فرنگی، خاک گلدان، کود مایع

در صورتی که بذر گوجه فرنگی داشته باشید، برای پرورش نشاء خاک باغچه یا گلدان را شیار دهید و بذر را بریزید و به اندازه دو برابر حجم بذر روی آن ها خاک بپاشید.

هر روز به بذر ها آب دهید. با آبیاری آبیاری کنید تا بذر ها جابجا نشوند.

کاشتن بذر در عمق بیشتر، دو ایراد دارد، اول اینکه امکان خفگی بذر وجود دارد و دیگری دیرتر سبز شدن بذر هاست.

بعد از جوانه زدن بذر ها، صبر کنید تا قد آن ها به ۵ تا ۱۰ سانتی متر

برسد. این جوانه های بلند شده نشاء هستند.

نشاء ها را با ریشه به آرامی از خاک بیرون آورید و هر نشاء را در یک گلدان بکارید.

اگر بخواهید آن ها را در باغچه بکاری بهتر است فاصله هر نشاء تقریبا بین ۴۰ تا ۶۰ سانتی متر باشد.

اگر به اندازه کافی جا ندارید سعی کنید تعداد زیادی نشاء تولید نکنید؛ که مجبور شوید آن ها را در مساحت کمی جا دهید.

بهتر است خاک کمی سبک باشد که آبیاری به خوبی انجام شود.

مثلا می توانید مخلوطی از کوکو پیت و خاک باغچه را استفاده کنید.

به این گیاه دست نزنید تا به ارتفاع ۳۰ سانتی متر برسد. سپس اگر پاجوش داشت جدا کنید. کمی که بلندتر شد برگ های پائینی را هرس کنید و ساقه را

به کمک یک طناب نازک ببندید و سر دیگه طناب را به بالا وصل کنید تا بوته بتواند دور این طناب بالا رفته و روی زمین نیافتد.

گوجه فرنگی نیاز به خاک همیشه مرطوب دارد؛ اما نه خیس!

نکته دیگر در مورد آبیاری اینکه گوجه فرنگی دوست ندارد از غروب به بعد آبیاری شود. پس در طول روز آبیاری را انجام دهید. و در فصول گرم سال به آب بیشتری نیاز دارد

هر هفته با یک گیاه

نام فارسی: پتوس

نام علمی: **scindapsus pictus**

خانواده: **Araceae**

بومی: نواحی جنوب شرق آسیا



نیاز نوری: نژاد های ابلق شدت نور باید بیشتر باشد و نژادهای سبز مکان نیم سایه مناسب است.

نیاز آبی: بالا در تابستان هفته ایی ۳ بار و زمستان هر هفته یکبار.

رطوبت: ۵۰ تا ۷۰٪ (تابستان هفته ای ۳ بار غبارپاشی، زمستان هفته ایی ۲ بار از دیاد: قلمه زنی.

خاک: مخلوطی از خاک باغچه، ماسه و خاکبرگ.

کوددهی: هر دو تا سه ماه یکبار کود دهید.

تازه ها

آلوئه ورا یک گیاه رایج آپارتمانی است و بطور سنتی در منازل برای خواص دارویی عالی آن پرورش داده می شود. آلوئه ورا یک گیاه چندساله

است و به خانواده سوسن (**lily family**) تعلق دارد. آلوئه ورا بومی افریقا و مناطق مدیترانه ای است.

۲۵۰ گونه مختلف از آلوئه ورا وجود دارد. گیاه آلوئه ورا بواسطه برگهای کلفت آبدار و کوزه مانند خود، مشخص می شود. اندازه گیاه ممکن است از چند

سانتیمتر تا چند دسیمتر که بستگی به گونه آن دارد، متغیر است. مراقبت از گیاه آلوئه شبیه مراقبتهای گیاه کاکتوس است.

بعضی از خواص آلوئه ورا:

شیره آلوئه ورا برای درمان بریدگیهای خفیف، سوختگیها، گزش حشرات، آفتاب سوختگی و غیره موثر است. در الیم گرم، گیاهان آلوئه ورا تحت

کشت بیرون، گلهای زیبایی تولید می کنند که دارای ساقه بلندی هستند، که در رنگهای متنوعی وجود دارند. اگر که آلوئه ورا بعنوان گیاه آپارتمانی کاشته

شود، شکوفه نخواهد داد.



معرفی کتاب

اصول نوین باغبانی

نویسنده: دکتر مرتضی خوشخوی

انتشارات: دانشگاه شیراز